[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ
      26 . 05 .2022                            с. Богучаны                                 №  23/1-190
О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края
В целях приведения Устава Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  07 февраля 2011 года N 6-ФЗ  "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь статьями  32, 36  Устава Богучанского района, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Богучанского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 1 пункта 3 статьи 7 после слов «главой муниципального района,» дополнить словами «Контрольно-счетной комиссией Богучанского района», здесь же слово «прокурор» заменить словом «прокурором».
1.2. Подпункт 37 пункта 1 статьи 8 изложить в новой редакции:

«37) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»
1.3. В подпункте 9 пункта 1.1. статьи 8 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.4. Дополнить статьей 17.1  следующего содержания:

«Статья 17.1. Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
 Выборные  должностные  лица  местного  самоуправления  не могут быть депутатами Государственной думы Федерального собрания Российской
Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
1.5. Абзац 3 пункта 4 статьи 47 изложить в новой редакции:

«Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».

1.6. Пункт 1 статьи 49 изложить в новой редакции:
«1. Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Богучанский район является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Богучанским районным Советом депутатов.».
1.7.  Пункт 2 статьи 53 после слов «муниципального района» дополнить словами «Председатель Контрольно-счетной комиссии».

2. Поручить Главе Богучанского района направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Богучанского района.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации, вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, за исключением пункта 5 настоящего решения.

5. Глава Богучанского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Председатель Богучанского

районного Совета депутатов

А. С. Медведев

_________________

«26» мая  2022 г.

	И. о. Главы
Богучанского района

А. С. Арсеньева
_________________

«26»  мая 2022 г.